
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

06 грудня 2023 року м. Суми №

Про допуск до участі у конкурсі

На виконання рішення конкурсної комісії від 06 грудня 2023 року, 
протокол № 2 «Про розгляд кандидатур претендентів та подані ними 
документи на участь у конкурсі на заміщення посад науково-педагогічних 
працівників» відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору при 
заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, укладання та 
розірвання з ними трудових договорів (контрактів) (Нова редакція), 
затвердженого наказом по університету № 29 від 20 січня 2022 року «Про 
введення в дію рішень вченої ради університету від 20 січня 2022 року», (далі 
- Порядку)

НАКАЗУЮ:
1. Допустити до участі у конкурсі:
Зігунову Інну Сергіївну - завідувача кафедри туризму і готельно- 
ресторанного сервісу, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади завідувача кафедри туризму і готельно-ресторанного сервісу;
Іваній Олену Миколаївну - доцента кафедри права та методики викладання 
правознавства, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади 
завідувача кафедри права та публічного управління;
Оліцького Вячеслава Олександровича - старшого викладача кафедри 
історії України, кандидата історичних наук на заміщення посади завідувача 
кафедри історії України;
Подосиннікову Ганну Ігорівну - доцента кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади завідувача кафедри англійської філології та лінгводидактики, як 
таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.



2. Допустити до участі у конкурсі:
Друшляк Марину Григорівну - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, доктора педагогічних наук, професора, на заміщення 
посади професора кафедри математики, фізики та методик їх навчання;
Єременко Ольгу Володимирівну - завідувача кафедри-професора кафедри 
хореографії та музичного мистецтва, доктора педагогічних наук, професора, 
на заміщення посади професора кафедри хореографії та музичного 
мистецтва;
Корж-Усенко Ларису Вікторівну - професора кафедри менеджменту освіти 
та педагогіки вищої школи, доктора педагогічних наук, професора, на 
заміщення посади професора кафедри менеджменту освіти та педагогіки 
вищої школи;
Лукашову Тетяну Дмитрівну - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання доктора фізико-математичних наук, професора на 
заміщення посади професора кафедри математики, фізики та методик їх 
навчання;
Максимовську Наталію Олександрівну - професора кафедри соціальної 
роботи і менеджменту соціокультурної діяльності, доктора педагогічних 
наук, професора, на заміщення посади професора кафедри соціальної роботи 
і менеджменту соціокультурної діяльності;
Омельяненка Віталія Анатолійовича - професора кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування, доктора економічних наук, доцента, на 
заміщення посади професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування;
Прокопенко Ольгу Володимирівну - професора кафедри бізнес-економіки 
та адміністрування, доктора економічних наук, професора, на заміщення 
посади професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування;
Семеног Олену Миколаївну - завідувача кафедри-професора кафедри 
української мови і літератури, доктора педагогічних наук, професора, на 
заміщення посади професора кафедри української мови і літератури;
Школяренко Віру Іванівну - професора кафедри теорії та практики романо- 
германських мов, доктора філологічних наук, професора, на заміщення 
посади професора кафедри теорії та практики романо-германських мов, як 
таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.
3. Допустити до участі у конкурсі:
Алексенко Світлану Федорівну - доцента кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри англійської філології та лінгводидактики;
Багацьку Олену Вікторівну---- доцента кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри англійської філології та лінгводидактики;
Беляеву Олену Павлівну - старшого викладача кафедри права та методики 
викладання правознавства, кандидата наук з державного управління, на 
заміщення посади доцента кафедри права та публічного управління;



Бірюкову Ларису Анатоліївну - доцента кафедри хореографії та музичного 
мистецтва, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Буренко Тетяну Миколаївну - доцента кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри англійської філології та лінгводидактики;
Генкал Світлану Едуардівну - доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри біології та методики навчання біології;
Геращенко Тетяну Григорівну- доцента кафедри менеджменту освіти та 
педагогіки вищої школи, кандидата філософських наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої 
школи;
Герман Вікторію Василівну - доцента кафедри української мови і 
літератури, кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри української мови і літератури;
Горобця Ігоря Володимировича - доцента кафедри всесвітньої історії, 
міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, 
кандидата історичних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін;
Громову Наталію Василівну - доцента кафедри української мови і 
літератури, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри української мови і літератури;
Гуменюк Інну Леонідівну---- доцента кафедри іноземних мов, кандидата 
філологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри іноземних 
мов;
Дворніченко Ларису Леонідівну - доцента кафедри психології, кандидата 
філософських наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
психології;
Енську Олену Юріївну - доцента кафедри музикознавства та культурології, 
кандидата мистецтвознавства, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри музикознавства та культурології;
Єрмакову Наталію Олександрівну — доцента кафедри психології, 
кандидата психологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри психології;
Жукова Олександра Володимировича - доцента кафедри всесвітньої 
історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, 
кандидата історичних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін;
Захарову Ірину Олександрівну - доцента кафедри менеджменту освіти та 
педагогіки вищої школи, кандидата педагогічних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої 
школи;



Зленко Наталію Миколаївну - доцента кафедри музикознавства та 
культурології, кандидата філософських наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри музикознавства та культурології;
Іваницьку Світлану Григорівну - доцента кафедри історії України, доктора 
історичних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри історії 
України;
Карпенка Євгена Віталійовича - доцента кафедри сценічного мистецтва, 
естради та методики режесирування, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри сценічного мистецтва, естради та методики режесирування;
Козлову Вікторію Вікторівну - доцента кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри англійської філології та лінгводидактики;
Колишкіну Аллу Петрівну - доцента кафедри дошкільної і початкової 
освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри дошкільної і початкової освіти;
Корнуса Анатолія Олександровича - доцента кафедри загальної та 
регіональної географії, кандидата географічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри загальної та регіональної географії;
Король Олену Миколаївну - доцента кафедри загальної та регіональної 
географії, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри загальної та регіональної географії;
Кохан Наталію Михайлівну - доцента кафедри образотворчого мистецтва 
та дизайну, кандидата мистецтвознавства, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Кумеду Олену Павлівну - доцента кафедри української мови і літератури, 
кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
української мови і літератури;
Луценко Олену Анатоліївну - доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, кандидата філософських наук, 
доцента, на заміщення посади доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності;
Мартиненко Олену Вікторівну - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, кандидата фізико-математичних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх 
навчання;
Мащенко Ольгу Миколаївну - доцента кафедри загальної та регіональної 
географії, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри загальної та регіональної географії;
Никифорова Андрія Михайловича - доцента кафедри образотворчого 
мистецтва та дизайну, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Павленко Іину Олександрівну - доцента кафедри спортивних дисциплін і 
фізичного виховання, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри спортивних дисциплін і фізичного виховання;



Пасько Катерину Миколаївну - доцента кафедри психології, кандидата 
філософських наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
психології;
Пахненко Ірину Іванівну - доцента кафедри іноземних мов, кандидата 
педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри іноземних 
мов;
Пухно Світлану Валеріївиу - доцента кафедри психології, кандидата 
психологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
психології;
Салтикову Аллу Іванівну - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, кандидата фізико-математичних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх 
навчання;
Самодай Валентину Петрівну - доцента кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування, кандидата економічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри бізнес-економіки та адмініструваня;
Сигиду Любов Олексіївну - доцента кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування, кандидата економічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри бізнес-економіки та адмініструваня;
Скоробагатську Оксану Іванівну - доцента кафедри менеджменту освіти 
та педагогіки вищої щколи, кандидата педагогічних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої 
школи;
Тарапату-Більченко Лідію Григорівну - доцента кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, кандидата філософських наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Тєлєтову Світлану Григорівну - доцента кафедри іноземних мов, 
кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
іноземних мов;
Торянник Валентину Миколаївну - доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, кандидата біологічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри біології та методики навчання біології;
Усика Дмитра Борисовича - доцента кафедри психології, кандидата 
психологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
психології;
Фоломєєву Наталію Аркадіївну - доцента кафедри сценічного мистецтва, 
естради та методики режисерування, кандидата педагогічних наук, доцента, 
на заміщення посади доцента кафедри сценічного мистецтва, естради та 
методики режисерування;
Харченко Юлію Володимирівну - доцента кафедри біології людини, хімії 
та методики навчання хімії, кандидата хімічних наук, на заміщення посади 
доцента кафедри біології людини, хімії та методики навчання хімії;
Чикалову Марину Миколаївну - доцента кафедри іноземних мов, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
іноземних мов;



Чобанян Анну Варужанівну - доцента кафедри спеціальної та інклюзивної 
освіти, кандидата психологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри спеціальної та інклюзивної освіти;
Шишенко Інну Володимирівну - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх навчання;
Щербак Світлану Володимирівну - доцента кафедри права та методики 
викладання правознавства, кандидата юридичних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри права та публічного управління, як таких, 
що відповідають вимогам п. 5.6, Порядку.
4. Допустити до участі у конкурсі:
Білєр Оксану Славіківну - старшого викладача кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри дошкільної і початкової освіти;
Брижаченко Наталію Сергіївну - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва та дизайну, кандидата мистецтвознавства, на 
заміщення посади старшого викладача кафедри образотворчого мистецтва та 
дизайну;
Вакал Юлію Сергіївну - старшого викладача кафедри біології людини, хімії 
та методики навчання хімії, доктора філософії, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри біології людини, хімії та методики навчання 
хімії;
Гончаренко Олену Віталіївну - старшого викладача кафедри 
музикознавства та культурології, кандидата мистецтвознавства, на заміщення 
посади старшого викладача кафедри музикознавства та культурології;
Гуру Вікторію Вікторівну - старшого викладача кафедри музикознавства та 
культурології, кандидата педагогічних наук, на заміщення посади старшого 
викладача кафедри музикознавства та культурології;
Жулінського Миколу Васильовича - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва та дизайну, на заміщення посади старшого 
викладача кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Крупеню Ірину Миколаївну -старшого викладача кафедри всесвітньої 
історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, 
кандидата політичних наук, на заміщення посади старшого викладача 
кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання 
історичних дисциплін;
Ластовецьку Тетяну Миколаївну - старшого викладача кафедри 
хореографії та музичного мистецтва, на заміщення посади старшого 
викладача кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Максименка Анатолія Івановича - старшого викладача кафедри 
хореографії та музичного мистецтва, на заміщення посади старшого 
викладача кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Салтикова Дмитра Ігоровича - старшого викладача кафедри математики, 
фізики та методик їх навчання, доктора філософії, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри математики, фізики та методик їх навчання;



Сидоренко Олену Леонідівну - старшого викладача кафедри іноземних мов, 
кандидата педагогічних наук, на заміщення посади старшого викладача 
кафедри іноземних мов;
Швачунова Ігоря Юрійовича - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва та дизайну, на заміщення посади старшого 
викладача кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Ячменик Марину Михайлівну - старшого викладача кафедри української 
мови і літератури, кандидата педагогічних наук, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри української мови і літератури, як таких, що 
відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.
5. Допустити до участі у конкурсі:
Андрущенка Валентина Івановича - викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, на заміщення посади викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва;
Божкова Дмитра Сергійовича - викладача кафедри педагогіки, доктора 
філософії, на заміщення посади викладача кафедри педагогіки;
Ігнатовську Оксану Іванівну - викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, на заміщення посади викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва;
Литвиновську Юлію Анатоліївну - викладача кафедри історії України, на 
заміщення посади викладача кафедри історії України;
Нечипоренко Анну Віталіївну - викладача кафедри образотворчого 
мистецтва та дизайну, на заміщення посади викладача кафедри 
образотворчого мистецтва та дизайну;
Омельяненка Захара Валерійовича - викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, на заміщення посади викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва;
Омельяненко Катерину Анатоліївну - викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, на заміщення посади викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва;
Шевченко Таїсію Станіславівну - викладача кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, на заміщення посади викладача 
кафедри соціальної роботи і менеджменту соціокультурної діяльності;
ІІІумакову Єлізавету Володимирівну - викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, на заміщення посади викладача кафедри хореографії 
та музичного мистецтва, як таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.
6. Допустити до участі у конкурсі:
Коган Інну Петрівну - концертмейстера кафедри хореографії та музичного 
мистецтва, на заміщення посади концертмейстера кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, як таку, що відповідає вимогам п. 5.6. Порядку.
7. Провести конкурс на заміщення посад завідувачів та професорів кафедр на 
засіданні вченої ради університету 20 грудня 2023 року.



8. Головам вчених рад навчально-наукових інститутів/факультетів провести 
конкурс на заміщення посад доцентів, старших викладачів, викладачів, 
концертмейстера, на засіданнях вчених рад навчально-наукових інститутів/ 
факультетів до 15 грудня 2023 року.
9. Секретарям вчених рад навчально-наукових інститутів/факультетів подати 
ученому секретарю університету витяги із протоколів засідань вчених рад за 
кожною обраною кандидатурою до 18 грудня 2023 року.
10. Ученому секретарю університету подати до відділу кадрів пакети 
документів та витяги із протоколу засідання вченої ради університету, 
вчених рад навчально-наукових інститутів/факультетів за кожною обраною 
кандидатурою до 20 грудня 2023 року.
11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ



Проректор з науково-педагогічної

(виховнрк^ожілтгної) роботи

Ганна ЗАІКІНА
« б/ »  2023 р.

Начальник навчального відділу

Людмила ПЕТРЕНКО 

«»2023 р.

Начальника відділу кадрів

Лідія ПУСТОВІТ 

«»2023 р.

Провідний юрисконсульт 
юридичного відділу 
_______________Олена КЛИПА
«__ »2023 р.

Фахівець з питан^дйггббігання та виявлення 
корупції

Владислав ІВАНІЙ
« с>6 » /Л. 2023 р.

Проект наказу Фдготував 
учеги^секретар університету

Ольга СКИБА
« Ж » 2023 р

Список розсилки:
всі структурні підрозділи Університету


